

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**FORUM INTERNATIONAL DES PLATEFORMES
NATIONALES D'ONG**8 rue de Srebrenica
75020 PARIS

NAF : 9499Z

SIRET : 820976835 00018

Sommaire

Sommaire	1
Compte rendu de travaux	2
ETATS FINANCIERS	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Etat des provisions et dépréciations	12
Etat des créances et dettes	13
Charges à payer et produits à recevoir	14
Produits et charges constatés d'avance	15
Honoraires des commissaires aux comptes	16
Etat des avantages et ressources provenant de l'étranger	17
Effectif	18
Subventions	19
Variation des fonds propres art.431-5	20
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	21
Bilan Passif détaillé	23
Compte de résultat détaillé	25

COMPTE RENDU

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 31/12/201, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'association **FORUM INTERNATIONAL DES PLATEFORMES NATIONALES D'ONG** relatifs à la période du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 7 430 132 €

. Total des produits d'exploitation : 664 454 €

. Résultat net comptable : 42 699 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à
Le

Signé numériquement par Nitro
Software Belgium NV - Nitro Sign
Premium pour le compte de Emile
FOSSO (e.fosso@jegardcreatis.com)
Date : 28/03/2025 16:52:23
Signé avec le mot de passe à
usage unique envoyé par email :
381233

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	19 759	11 542	8 217	1 099
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	153		153	153
Prêts				
Autres immobilisations financières	638		638	638
TOTAL I	20 550	11 542	9 008	1 890
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	6 834 142	11 394	6 822 749	5 036 736
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	592 375		592 375	1 402 696
Charges constatées d'avance	6 000		6 000	
TOTAL III	7 432 518	11 394	7 421 124	6 439 432
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	7 453 067	22 935	7 430 132	6 441 322

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	141 675	123 280
Excédent ou déficit de l'exercice	42 699	18 395
Situation nette	184 374	141 675
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	184 374	141 675
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 360	10 536
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	57 579	46 629
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	172 223	71 322
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	6 981 596	6 171 159
TOTAL V	7 245 758	6 299 647
Écarts de conversion passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	7 430 132	6 441 322

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	30 252	18 567
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 703 974	508 066
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		125 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	282	12 808
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	24	13
TOTAL I	1 734 532	664 454
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	1 220	
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	831 507	230 691
Aides financières	491 605	48 000
Impôts, taxes et versements assimilés		2 090
Salaires et traitements	270 500	273 260
Charges sociales	92 672	90 770
Dotations aux amortissements et dépréciations	8 617	8 031
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	532	12 823
TOTAL II	1 696 653	665 666
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	37 879	-1 211
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 026	2 937
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	72	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	8 098	2 937
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	220	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	220	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	7 878	2 937
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	45 756	1 726

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	9 619	17 251
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	9 619	17 251
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	11 316	373
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	11 316	373
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 697	16 877
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	1 360	208
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 752 248	684 642
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 709 549	666 247
EXCÉDENT OU DÉFICIT	42 699	18 395

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	12 519	50 149
Bénévolat		
TOTAL	12 519	50 149
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	12 519	50 149
Personnel bénévole		
TOTAL	12 519	50 149

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 7 430 132 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 42 699 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Description de l'objet social de l'entité:

Forus, auparavant connu sous le nom de Forum International des Plateformes Nationales d'ONG (IFP/FIP), est un réseau mondial composé de plateformes nationales d'ONG et de coalitions régionales d'ONG ayant pour objet de promouvoir les échanges et la coopération entre les plateformes nationales et entre les coalitions régionales d'ONG, aux niveaux régional, interrégional et international à travers des actions de plaidoyer, de renforcement des capacités et de renforcement de relations stratégiques, de partenariats et d'alliances.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées:

L'objectif de Forus est de promouvoir un monde juste et durable, où les populations les plus vulnérables peuvent faire entendre leur voix, où les droits de l'homme sont respectés et où les inégalités et l'injustice sont combattues. Cet objectif se décline selon trois principaux champs d'activités :

- Connecter les plateformes d'ONG et les coalitions régionales afin de construire des actions conjointes, apprendre les uns des autres et lutter pour un environnement favorable aux organisations de la société civile ;
- Soutenir et développer les capacités des membres pour une participation plus efficace aux processus de prise de décisions, en s'appuyant sur l'intelligence collective et des approches innovantes du réseau
- Influencer les politiques publiques conjointement avec les membres, en s'engageant dans des négociations, délibérations et mobilisations publiques officielles, au niveau national, régional et international.

Description des moyens mis en oeuvre:

Pour mener à bien sa mission sociale, Forus s'appuie sur des organes de gouvernance bénévoles élus par ses membres et une équipe de 6 salariés et 9 consultants internes, appuyés de stagiaires, travaillant de manière décentralisée. Forus coordonne directement des actions de plaidoyer et de renforcement des capacités, ou appuie ses membres pour que ces derniers développent des actions à l'échelle nationale ou régionale.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Comptabilisation des subventions de projets reçues:

Conformément aux dispositions du nouveau règlement comptable n°2018-06, une subvention de projet reçue est comptabilisée à la date de notification de l'attribution de la subvention pour la totalité du montant de la subvention accordé au contrat, sur l'ensemble de la période du projet, en produits au compte de résultat et en créance et/ou en trésorerie à l'actif du bilan.

A la clôture de chaque exercice, les produits relatifs à une subvention reçue sont comptabilisés à due concurrence des dépenses engagées à date sur le projet concerné, majorées des frais administratifs le cas échéant, par la comptabilisation d'un produit constaté d'avance au passif du bilan, correspondant à la quote-part du montant de la subvention n'ayant pas fait l'objet d'engagement de dépenses sur le projet à la date de clôture de l'exercice.

Cependant, les produits et les créances relatives à certaines subventions ne sont acquis qu'à l'issue de la réalisation d'un audit financier des dépenses du projet concerné, confirmant l'absence de dépenses inéligibles en respect des termes du contrat de subvention. Si des dépenses sont déclarées inéligibles au terme d'un audit financier, le montant des produits et des créances relatifs à la subvention sont alors réduits d'autant. Néanmoins, du fait que la survenance de dépenses inéligibles est incertaine, aucune provision n'est comptabilisée à la date de clôture de l'exercice afin de prévenir ce risque.

Sur l'exercice 2024, sont concernées par la comptabilisation d'un produit constaté d'avance au 31/12/2024 les subventions accordées

- par l'Agence Française de Développement (591 697 €)
- par la commission européenne (6 324 899€)
- par la coopération de Monaco (20 000€)
- par la Fondation de France (45 000€)

Comptabilisation des subventions de projets rétrocedées

Conformément aux dispositions du nouveau règlement comptable n°2018-06, une subvention de projet rétrocedée à une organisation partenaire est comptabilisée à la date de notification de l'attribution de la subvention rétrocedée pour la totalité du montant de la subvention rétrocedée, sur l'ensemble de la période du projet, en charges au compte de résultat et en dette et/ou en trésorerie au passif du bilan.

Cependant, les charges et les dettes relatives à certaines subventions rétrocedées ne sont certaines qu'à l'issue de la réalisation d'un audit financier des dépenses du projet concerné, confirmant l'absence de dépenses inéligibles en respect des termes du contrat de subvention source.

Si des dépenses sont déclarées inéligibles au terme d'un audit financier, le montant des charges et des dettes relatifs à la subvention rétrocedée sont alors réduits d'autant. La charge du remboursement des dépenses déclarées inéligibles incombe théoriquement à l'organisation partenaire concernée. Si celui-ci n'est pas en capacité financière de prendre à sa charge ces dépenses déclarées inéligibles, cette charge est transférée sur FORUS en sa qualité de bénéficiaire de la subvention source. Du fait que la survenance de dépenses inéligibles et d'une défaillance de l'organisation partenaire est incertaine, aucune provision n'est comptabilisée à la date de clôture de l'exercice afin de prévenir ce risque.

La cotisation à Forus n'est pas forfaitaire ; elle est définie par chaque membre sur une base déclarative, par utilisation d'un taux (0,1%) appliqué au montant des dépenses réelles de l'exercice précédent (il est ainsi fait référence aux dépenses de 2023 pour calculer la cotisation de 2024).

Les cotisations sont comptabilisées par Forus en produit lors de leur déclaration par les membres. Forus assure un suivi resserré auprès de ses membres, afin d'assurer le recouvrement des cotisations non versées en 2023.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition.

Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Contributions volontaires en nature

Le FORUS signe des conventions de partenariat avec ses membres pour chaque projet.

Dans le cadre des conventions de partenariats, les membres sont tenus de présenter des projets cofinancés. Les contributions en nature reflètent cette quote-part à hauteur d'un total de 12 519 euros.

Rémunérations versées à certains dirigeants

Conformément à ses statuts, le FORUS dispose d'un Conseil d'Administration élu par l'Assemblée Générale, et le Conseil élit en son sein un Bureau. En 2024, le Bureau était composé de la Présidente, de 3 Vice-Présidents et du Trésorier : toutes ces fonctions ont été occupées de manière bénévole.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Générales, agencements et aménagements constructions Installations : - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	8 381		11 378
TOTAL	8 381		11 378
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	153 638		
TOTAL	791		
TOTAL GÉNÉRAL	9 171		11 378

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Gales, agencts et aménagt. const. Installations : - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencts et aménagt. divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés			19 759	
TOTAL			19 759	
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			153 638	
TOTAL			791	
TOTAL GÉNÉRAL			20 550	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui Installations générales, agencements et aménagements des constructions Installations techniques, matériel et outillage industriel Installations générales, agencements et aménagements divers Matériel de transport Matériel de bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers	7 281	4 261		11 542
TOTAL	7 281	4 261		11 542
TOTAL GÉNÉRAL	7 281	4 261		11 542

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp. Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui Inst. gales, agenc. et aménag. des construc. Inst. tech. mat. et outil. indus. Inst. gales, agenc. et aménag. divers Matériel de transport Mat. de bureau et info. mob. Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES			REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ	

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à évaluer Primes de remboursement des obligations				

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglémentées				
- Reconstitution des gisements				
Provisions pour : - Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Risques et charges				
- Litiges				
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations				
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II				

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
- Incorporelles				
- Corporelles				
Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation	7 319	4 357	282	11 394
TOTAL III	7 319	4 357	282	11 394
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	7 319	4 357	282	11 394
- D'exploitation		4 357	282	
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	638		638
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	6 821 243	1 896 676	4 924 567
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	12 900	12 900	
Charges constatées d'avance	6 000	6 000	
TOTAL	6 840 780	1 915 575	4 925 205

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	34 360	34 360		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	28 385	28 385		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26 819	26 819		
Impôts sur les bénéfices	1 568	1 568		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	807	807		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	172 223	172 223		
Produits constatés d'avance	6 981 596	6 981 596		
TOTAL	7 245 758	7 245 758		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 440	4 620
Dettes des legs ou donations		
Dette fiscales et sociales	39 759	30 244
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	45 199	34 864

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		91
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	2 834	
TOTAL	2 834	91

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation	6 981 596	6 171 159
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		6 981 596	6 171 159

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation	6 000	
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		6 000	

Honoraires des commissaires aux comptes

Type d'honoraires	Montant
Contrôle légal des comptes	4 620
Conseils et prestations de services	
TOTAL	4 620

Commentaires : néant

Etat des avantages et ressources provenant de l'étranger

Etat du contributeur	Montant total des avantages et des ressources
commision Européenne	1 045 599
coopération de Monaco	20 000
OXFAM HK	34 695
cotisations des associations membres non françaises	27 746
TOTAL	1 128 040

Détail des cotisations

Total cotisations 2024 | 30 252 €
Cotisations 2024 de Coordination SUD (unique membre français) | 2 506 €
Cotisations de membres étrangers | 27 746 €

Commentaires :
Conformément au règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, en son article 434-4 :
"Les associations et les fonds de dotation visés à l'article 434-1 et soumis à une obligation de publicité de leurs comptes annuels peuvent intégrer dans l'annexe des comptes annuels approuvés par l'organe délibérant et publiés au Journal officiel une version synthétique de l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger en lieu et place de la version détaillée de l'état. "
(...) "La version synthétique de l'état, accompagnée des informations relatives aux modalités de mise à disposition de la version détaillée de l'état auprès du public, est établie selon le modèle ci-dessous"

Effectif

Effectif salarié	ETP moyen
Personnel cadre sous contrat de droit français	3,84
Personnel non cadre sous contrat de droit français	0,29
Stagiaires sous convention de droit français	1,77
Personnel sous contrat étranger	1,00

Subventions

Les subventions et soutiens d'origine privée sont comptabilisées dans le compte 755.

Le montant de ces contributions s'élève à 0€.

Les autres subventions comptabilisées dans les comptes 740 s'élèvent à 1 703 974 € et sont réparties de la manière suivante:

- Subvention AFD : 603 680 €
- Commission Européenne: 1 045 599 €
- Coopération de Monaco: 20 000 €
- Subvention OXFAM HK : 34 695 €

Variation des fonds propres art.431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	123 280		18 395		141 675
Excédent ou déficit de l'exercice	18 395				42 699
Situation nette	141 675		18 395		184 374
Dotations consommables					
Subventions d'investissement			5 286	5 286	
Provisions réglementées					
TOTAL	141 675		23 682	5 286	184 374

Commentaires : néant